.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 3 頁

臺灣銀行信託部 函
地址：10044臺北市武昌街1段49號
承辦人：藍偲珊

受文者：臺北市立松山工農

發文日期：中華民國113年2月20日
發文字號：信託二字第11300017593號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：1.正念教育課程教材介紹、2.正念教育種子教師培訓課程暨說明研習申請表

(A07310100NU080000_11300017593BXC_ATTCH1.pdf、
A07310100NU080000_11300017593BXC_ATTCH2.pdf)

主旨：本行受託公益信託王長庚社會福利基金(以下簡稱本公益

信託)暨明志科技大學正念靜觀中心敬邀貴校教師申請參

與「正念教育校園推廣計畫」(以下簡稱本計畫)之種子教

師培訓「課程說明會」及「初、進階課程」，敬請公告轉

知貴校教師，詳如說明與附件，敬請查照。

說明：

一、本計畫推動「種子教師培訓課程」，協助教師提升身心健

康與自我照顧能力，學習靜心、專注、覺察，進而提升工

作效率、師生關係及班級經營，並融入正念的教學實務運

用，使參與教師日後能在自己的教學場域發揮更大的影響

力，奠定種子教師正念教學能力的基礎。

二、本計畫於2021年5月起，已在各校推廣411節/場次之公益校

園活動，在3千多位受益學生中，有97％同學回饋透過本課

程找到自己有效的正念覺察方式，對於專注力、情緒穩定

與壓力抒解有所助益，並能有效運用於課堂與日常生活，

成效十分良好。

三、本計畫歡迎對正念教育有興趣的老師們，於112～113學年

檔　　號:
保存年限:

8

松山工農 1130221

*NOAA1133001909*

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 3 頁

度及暑假，可由教務/學務/輔導組或教師個人，報名參加

種子教師培訓「課程說明會」、「初階課程」（申請截止

日2024/4/30）及「進階課程」（申請截止日2024/6

/14），申請方式請參閱附件。

四、完成初階/進階種子教師培訓課程後，本公益信託暨明志科

大正念靜觀中心將核發種子教師研習證書。

五、本計畫經費由本公益信託全額贊助，委託明志科技大學正

念靜觀中心執行，因名額有限，明志科大保留接受申請與

否之最終權力。

六、提交申請後將有專人聯繫相關事宜；如有任何問題，敬請

洽本計畫王心怡專案助理，電話(02)29089899分機2244、

電子信箱mcutmindfulness@gmail.com。

正本：國立華僑高級中等學校、新北市私立淡江高級中學、新北市私立康橋高級中學、
新北市私立金陵女中、新北市裕德高級中等學校、財團法人南山高級中學、財團
法人恆毅高級中學、新北市私立聖心女中、新北市私立崇義高級中學、新北市福
瑞斯特高級中學、新北市私立東海高級中學、新北市私立格致高級中學、新北市
私立醒吾高級中學、新北市私立徐匯高級中學、新北市崇光高級中學、新北市私
立光仁高級中學、新北市私立竹林高級中學、新北市私立及人高級中學、新北市
財團法人辭修高級中學、新北市林口康橋國際高級中學、新北市私立時雨高級中
學、新北市私立樹人家商、新北市私立復興商工、新北市私立南強工商、新北市
私立穀保家商、新北市私立智光商工、新北市私立清傳高商、新北市私立能仁家
商、新北市私立豫章工商、新北市私立莊敬工家、新北市私立中華商海、新北市
立泰山高級中學、新北市立板橋高級中學、新北市立新店高級中學、新北市立中
和高級中學、新北市立新莊高級中學、新北市立新北高級中學、新北市立林口高
級中學、新北市立瑞芳高工、新北市立三重商工、新北市立新北高工、新北市立
淡水商工、新北市立海山高級中學、新北市立三重高級中學、新北市立永平高級
中學、新北市立樹林高級中學、新北市立明德高級中學、新北市立秀峰高級中
學、新北市立金山高級中學、新北市立安康高級中學、新北市立雙溪高級中學、
新北市立石碇高級中學、新北市立丹鳳高級中學、新北市立清水高級中學、新北
市立三民高級中學、新北市立錦和高級中學、新北市立光復高級中學、新北市立
竹圍高級中學、新北市立北大高級中學、新北市立豐珠中學、新北市立鶯歌工
商、新北市立樟樹國際實中、臺北市臺北市育達高級中學、臺北市立西松高級中
學、臺北市立中崙高級中學、臺北市臺北市私立協和祐德高級中學、臺北市立松
山高級中學、臺北市立永春高級中學、臺北市立松山家商、臺北市立松山工農、
臺北市國立師大附中、臺北市私立延平中學、臺北市私立金甌女中、臺北市私立
復興實驗高級中學、臺北市私立東方工商、臺北市私立喬治工商、臺北市私立開52

8

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 3 頁，共 3 頁

平餐飲、臺北市立和平高級中學、臺北市立芳和實中、臺北市立大安高工、臺北
市私立大同高級中學、臺北市私立稻江護家、臺北市立中山女中、臺北市立大同
高級中學、臺北市立大直高級中學、臺北市私立強恕中學、臺北市臺北市開南高
級中學、臺北市立建國高級中學、臺北市立成功高級中學、臺北市立第一女子高
級中學、臺北市臺北市靜修高級中學、臺北市私立稻江高商、臺北市立明倫高級
中學、臺北市立成淵高級中學、臺北市立華江高級中學、臺北市立大理高級中
學、臺北市國立政大附中、臺北市私立東山高級中學、臺北市私立滬江高級中
學、臺北市私立大誠高級中學、臺北市私立再興中學、臺北市私立景文高級中
學、臺北市靜心高級中學、臺北市立景美女中、臺北市立萬芳高級中學、臺北市
立數位實驗高級中學、臺北市立木柵高工、臺北市立南港高級中學、臺北市立育
成高級中學、臺北市立南港高工、臺北市私立文德女中、臺北市私立方濟中學、
臺北市私立達人女中、臺北市立內湖高級中學、臺北市立麗山高級中學、臺北市
立南湖高級中學、臺北市立內湖高工、臺北市私立泰北高級中學、臺北市私立衛
理女中、臺北市私立華興中學、臺北市私立華岡藝校、臺北市立陽明高級中學、
臺北市立百齡高級中學、臺北市立士林高商、臺北市私立薇閣高級中學、臺北市
私立幼華高級中學、臺北市臺北市私立奎山實驗高級中學、臺北市私立惇敍工
商、臺北市立復興高級中學、臺北市立中正高級中學、國立臺灣戲曲學院附設高
職部

副本：公益信託王長庚社會福利基金諮詢委員會、衛生福利部心理健康司一科、臺北市
政府教育局、新北市政府教育局

21